Протокол № 11
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.170.03

от 15.06.2018 (явочный лист прилагается)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании 18 человек (более 2/3).

ЗАМ.ПРЕДСЕДАТЕЛЯ: д.г.-м.н., профессор Рихванов Леонид Петрович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: к.г.-м.н. Лепокурова Олеся Евгеньевна (ученый секретарь), д.г.-м.н.,
профессор Шварцев Степан Львович, д.г.-м.н., профессор Арбузов Сергей Иванович, д.г.-
м.н., профессор Бортникова Светлана Борисовна, д.г.-м.н., профессор Ворошилов Валерий
Гаврилович, д.г.-м.н., профессор Врублевский Василий Васильевич, д.г.-м.н., профессор
Дутова Екатерина Матвеевна, д.ф.-м.н., профессор Коровкин Михаил Владимирович, д.г.-
м.н., профессор Кучеренко Игорь Васильевич, д.ф.-м.н., профессор Лычагин Дмитрий
Васильевич, д.г.-м.н., профессор Парначев Валерий Петрович, д.г.-м.н., профессор Попов
Виктор Константинович, д.г.н., профессор Савичев Олег Геннадьевич, д.г.-м.н., профессор
Сальников Владимир Николаевич, д.г.-м.н., профессор Фомин Александр Николаевич, д.г.-
м.н., профессор Чернышов Алексей Иванович, д.г.-м.н., профессор Язиков Егор
Григорьевич.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ ПО ДИССЕРТАЦИИ:

1. Рыженко Борис Николаевич, доктор химических наук, старший научный сотрудник,
ФГБУН Институт геохимии и аналитической химии им. В.И. Вернадского РАН, главный
научный сотрудник лаборатории моделирования гидрогеохимических и гидротермальных
процессов;
2. Плюснин Алексей Максимович, д.г.-м.н., зам. директора по научной работе, зав.
лабораторией гидрогеологии и геоэкологии, ФГБУН Геологический институт СО РАН, г.
Улан-Удэ;
3. Кулаков Валерий Викторович, доктор геолого-минералогических наук, профессор,
ФГБУН Институт водных и экологических проблем ДВО РАН, главный научный сотрудник
лаборатории гидрологии и гидрогеологии.

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ: ФГБУН Институт геологии и минералогии
им. B.C. Соболева СО РАН, г. Новосибирск.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Борзенко Светланы Владимировны «Геохимия соленых
озер Восточного Забайкалья», представленной на соискание ученой степени доктора геолого-
минералогических наук по специальности 25.00.09 -  Геохимия, геохимические поиски
полезных ископаемых.

ПОСТАНОВИЛИ: присудить Борзенко С.В. ученую степень доктора геолого-
минералогических наук.

Результаты голосования: «за» - 18, «против» - нет, «недействительных бюллетеней» - нет.

Зам.председателя совета Рихванов Леонид Петрович

Ученый секретарь совета Лепокурова Олеся Евгеньевна